
 

 

 

 

Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo III - " Creazione Di nuovi Distretti e/o nuove Aggregazioni Pubblico Private " 
________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
DIPARTIMENTO  
INGEGNERIA DELL’INNOVAZIONE  

Corpo O 
Via per Monteroni s.n. 
73100 Lecce 

                                                               

D.D. n. ____/2020 

Oggetto: DD 541_2020 - Selezione pubblica per il conferimento di quattro assegni per la 
collaborazione ad attività di ricerca dal titolo“Attività di ricerca sulle Metodologie 
diagnostiche e prognostiche e sviluppo di sensori per il monitoraggio di integrità 
funzionale applicato al settore aeronautico e dei trasporti” - Bando D.D. 541/2020 – 
S.S.D.  ING-IND/09 – referente scientifico prof. Antonio Ficarella – Scorrimento 
graduatoria 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
VISTO 

la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni 
di ricerca; 
il decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, registrato dalla Corte dei Conti il 
13 maggio 2011, con cui è determinato in € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’Amministrazione erogante, l’importo minimo lordo annuo per un assegno di 
ricerca; 
lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 
il Regolamento per il Conferimento di Assegni per la Collaborazione ad attività di Ricerca 
emanato con D.R. n. 184 del 11/3/2015 ed in particolare l’art. 14 comma 4; 

VISTO 

 

 

Il DD 541_2020 con cui è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento 
di quattro assegni per la collaborazione ad attività di ricerca dal titolo“Attività di 
ricerca sulle Metodologie diagnostiche e prognostiche e sviluppo di 
sensori per il monitoraggio di integrità funzionale applicato al settore 
aeronautico e dei trasporti” - Bando D.D. 541/2020 – S.S.D.  ING-IND/09 – 
referente scientifico prof. Antonio Ficarella; 

 VISTO  il D.D. n. 690 del 27/22/2020 con cui il direttore del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Innovazione ha approvato gli atti della selezione e la seguente graduatoria 
generale di merito: 
  VALLETTA Andrea  punti 54/60 

 LUPO SERENA  punti 48/60 
 DI GLORIA Pasquale  punti 46,5/60 
 ALVINO Francesca Romana punti 45/60 
 MENGA Nicola  punti 44/60 
 AMATO Rocky Simone punti 37/60 

VISTA  la comunicazione della dott.ssa Alvino Francesca Romana con la quale la stessa 
rinuncia alla stipula del contratto (nota acquisita al protocollo n. 149838 del 14 
dicembre 2020); 

VISTA  la comunicazione del dott. Andrea Valletta con la quale lo stesso rinuncia alla 
stipula del contratto (nota acquisita al protocollo n. 151555 del 17 dicembre 2020); 



 

 

 

 

Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo III - " Creazione Di nuovi Distretti e/o nuove Aggregazioni Pubblico Private " 
________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
DIPARTIMENTO  
INGEGNERIA DELL’INNOVAZIONE  

Corpo O 
Via per Monteroni s.n. 
73100 Lecce 

                                                               

VISTA la richiesta di scorrimento della suddetta graduatoria, avanzata dal Prof. Ficarella 
(nota acquisita al protocollo n. 152117 del 18/12/2020); 

CONSIDERATO che l’importo annuo lordo per ciascun assegno da affidare, pari € 25.000,00, 
comprensivo degli oneri a carico dell’amministrazione, graverà sui fondi del 
progetto PON “Tecnologie dei sensori e microsistemi per applicazioni nel 
settore aeronautico e spaziale” denominato SMEA, cod. 
PON03PE_00067_5, a valere sull’avviso DD.713/Ric. Del 29/10/2010, CUP: 
B74C12000310005; (riferimento copertura vincolo 8794 del 2020);  

; 
D E C R E T A 

 
Art.1    Autorizzare lo scorrimento della graduatoria della selezione pubblica per il conferimento di 

n. 4 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca dal titolo Attività di ricerca sulle 
Metodologie diagnostiche e prognostiche e sviluppo di sensori per il monitoraggio di 
integrità funzionale applicato al settore aeronautico e dei trasporti” - Bando D.D. 
541/2020 – S.S.D.  ING-IND/09 – referente scientifico prof. Antonio Ficarella, approvata 
con D.D. 690_2020; 

Art.2 Affidare, per effetto dello scorrimento, ai dottori Nicola MENGA, nato il 19/12/1993 e 
Rocky Simone AMATO nato il 28/3/1988 i contratti per la collaborazione ad attività di 
ricerca di cui al punto 1; 

 
Art.3  Il dottori MENGA e AMATO, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgeranno l’attività di ricerca di cui al bando 
della selezione pubblica citato. Detta attività, da svolgersi presso questo Dipartimento, avrà 
inizio successivamente alla sottoscrizione del contratto di diritto privato da attuarsi presso gli 
uffici amministrativi del Dipartimento; 

 
Art.4     In considerazione del particolare periodo di emergenza, la presa di servizio, ai sensi del 

Regolamento vigente da effettuarsi il primo di ogni mese nella data sopra indicata, sarà 
effettuata nelle modalità telematiche che si riterranno opportune. In mancanza di tale 
presupposto, anche la decorrenza del contratto sarà rinviata al primo del mese successivo. 

 
Lecce,            

                                   Il Vice Direttore 
(Prof.  ing. Luca Mainetti) 

____________ 

- Alla raccolta 
- All’interessato 
-All’Ufficio Stupendi 
All’Ufficio Programmazione e Bilancio 


		2020-12-18T09:22:29+0000
	LUCA MAINETTI




